
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 25.06.2018 № 640 

р.п. Парфино 

 

 

Об открытии купального сезона  
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

само управления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 "Об утверждении правил охраны 

жизни людей на водных объектах", постановлением Администрации Новго-

родской области от 28.05.2007 № 145 "Об утверждении Правил пользования 

водными объектами для плавания на маломерных судах на территории об-

ласти и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской 

области", в целях обеспечения безопасности жизни людей на воде и местах 

массового отдыха в летний сезон, охраны окружающей среды на территории 

мест массового отдыха людей на водных объектах» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Открыть купальный сезон на территории Парфинского муниципаль-

ного района с 26 июня 2018 года. 

2. На основании результатов лабораторных испытаний воды в местах 

массового купания: 

2.1. разрешить купание в местах массового купания, расположенных в 

населенных пунктах: расположенных в д. Федорково, п. Парфино на р. Ло-

вать, д. Налючи, п. Пола на р. Пола; 

2.2. запретить купание в местах массового купания расположенных в 

населенных пунктах: д. Сергеево, д. Юрьево на р. Ловать и в других не уста-

новленных местах в реках и водоемах района. 

3. Главному специалисту по ГО и ЧС Администрации муниципального 

района установить информационные знаки о разрешении (запрете) купания. 

4. Рекомендовать Администрациям Федорковского и Полавского сель-

ских поселений оказать содействие главному специалисту по делам ГО и ЧС 

Администрации муниципального района в установке знаков о разрешении 

(запрете) купания на территории сельских поселений. 



5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


